
SILNICE I LK· 

., ----/ 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Evidenční číslo Klienta: 
-2019067-

Evidenční číslo Advokáta: 



TATO SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB (dále jen smlouva) BYLA UZAVŘENA v SOULADU 
S USTANOVENÍM§ 2430 A NÁSLEDUJÍCÍCH OBl:ANSK�HO ZÁKONÍKU A§ 16 A NÁSLEDUJÍCÍCH ZÁKONA l:. 85/1996 SB., 

O ADVOKACII DNE .................... . 

MEZI 

{1) 

HVH LEGAL 

advokátní 

kancelář s.r.o. 

Sídlo: 
Zastoupený: 

Zapsaný v OR: 
IČ: 
DIČ: 
Telefon: 
Email: 
Bankovní 
spojení: 

Korunní 1302/88, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
 

C 62570 vedená u Městského soudu v Praze 
257 02 599 
CZ25702599 

Raiffeisenbank a.s.

Číslo účtu: 5127098001/5500 
(dále jen „Advokát") 

a 

(2) 
Silnice LK a.s. 

Sídlo: 
Zastoupený: 

československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 
 - předsedou představenstva 

 - místopředsedou představenstva 
Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, číslo vložky 2197 dne 
17.8.2011 
IČ: 
DIČ: 
Telefon: 
Email: 
Bankovní 
spojení: 
Číslo účtu: 

28746503 
CZ28746503 

 
 

Komerční banka a.s. 

43-9618960207/0100 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 

 - předseda představenstva 
 - místopředseda představenstva 

(dále jen „Klient") 

STRANY DOHODLY NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. PREAMBULE

Advokát a Klient společně též „Strany" 

1.1 Účelem této smlouvy je poskytování právních služeb na základě vzájemné důvěry mezi 
Stranami. 

Strana 2 z 7 



1.2 Předpokladem řádného fungování vztahů mezi Advokátem a Klientem je dodržování všech 

vzájemných dohod v jakékoliv podobě uskutečněných. 

2. PAEDMtT SMLOUVY

2.1 Advokát se zavazuje poskytnout v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů, jménem Klienta a na jeho účet právní služby, a to v níže uvedených

záležitostech:

zastupování ve sporech vedených proti klientovi (pasivní spory) 

zastupování klienta ve sporech vedených klientem (aktivní spory) 

právní poradenství dle požadavku a potřeb klienta včetně korporátních, 

pracovněprávních otázek a pojistných událostí 

příprava, zpracování a kontrola smluv a jiných dokumentů dle požadavku klienta 

připomínkování klientem předložených smluv 

vypracování právních stanovisek a analýz k ustanovením přísl. zákonů a 

zpracování návrhů k řešení problémů vzniklých v souvislosti s uplatňováním 

těchto právních předpisů 

vyhotovování písemností právního charakteru 

zastupování klienta na základě individuálně udělených plných mocí před soudem, 

správními orgány a institucemi 

zpracování podkladů pro náhradové řízení za škody způsobené činností 

zadavatele, řešení reklamačních sporů, penalizací a vymáhání náhrad za škody 

způsobené zadavateli třetími osobami. 

2.2 Právními službami poskytnutými Advokátem, a to na základě zvláštní právní moci udělené 

Klientem a/nebo pokynů Klienta se rozumí zejména: 

poskytování odborných stanovisek a konzultací; 

sepisování listin a podání souvisejících s předmětem této smlouvy; 

zastupování před soudy, rozhodci či rozhodčími orgány a správními orgány; 

účast na jednáních konaných v souvislosti s předmětem této smlouvy; 

právní poradenství v sídle klienta dle požadavků klienta 

právní poradenství v sídle zadavatele minimálně lx měsíčně v délce min. 2hodin. 

(včetně dopravy do sídla zadavatele a zpět) 

2.3.1 Klient se zavazuje za činnosti Advokáta zaplatit odměnu ve výši a způsobem sjednaným v této 

smlouvě a poskytovat požadovanou a potřebnou součinnost Advokátu. 

3. TERMÍN PLNtNí

3.1 Advokát bude provádět činnosti popsané v článku 2 této Smlouvy ode dne účinnosti smlouvy

po dobu 36 měsíců. K ukončení zastupování před datem expirace smlouvy může dojít

z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo z důvodů stanovených jednotlivými právními

předpisy.

3.2 Případné termíny pro dílčí plnění, požadované Klientem, vyplynou z požadavku Klienta,
akceptovaného Advokátem, z platných právních předpisů nebo z požadavku či výzvy

příslušného orgánu.

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA

4.1 Klient je povinen poskytnout Advokátovi veškerou potřebnou součinnost a informace, které

bude Advokát vyžadovat v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, v přiměřeném čase

po vznesení požadavku ohledně takové součinnosti či informací tak, aby Advokát mohl své

Strana 3 z 7 



výkony uskutečnit včas v souladu s touto smlouvou a termíny, stanovenými nebo sjednanými 
dle čl. 3 Smlouvy. 

4.2 Klient je rovněž povinen předložit Advokátovi veškeré doklady, povolení či jiné dokumenty, 
související s právní službou Advokáta a potřebné pro právní službu dle této smlouvy, a to 
existující dokumenty do pěti dnů ode dne výzvy Advokáta, ostatní do pěti dnů od jejich 
obdržení s tím, že se Klient zavazuje o jejich vydání požádat do pěti dnů ode dne výzvy 
Advokáta. 

4.3 Klient se zavazuje udělit Advokátovi příslušné plné moci tak, aby Advokát mohl řádně 
vykonávat svou činnost. 

4.4 Případné porušení ustanovení v čl. 4.1, 4.2 a 4.3 může mít za následek změnu termínu plnění, 
ale i nemožnost vykonat činnost Advokáta v souladu s touto smlouvou. Rovněž toto porušení 
je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

4.5 Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi případné výdaje za služby či dodávky, které nejsou 
součástí předmětu smlouvy a které po předchozím písemném odsouhlasení s Klientem 
Advokát účelně vynaloží ke splnění účelu této smlouvy nebo k odvrácení hrozící škody nebo 
odstranění následků škody, které nastaly bez zavinění Advokáta. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTA

5.1 Advokát je povinen provádět činnost podle této smlouvy řádně s vynaložením veškeré odborné 
péče a v souladu s platnými právními předpisy. 

5.2 Činnosti je Advokát povinen uskutečňovat podle pokynů Klienta a v souladu s jeho zájmy a 
s ohledem na požadovaný výsledek činnosti, to znamená na řádné a včasné dokončení činnosti 
dle této smlouvy. Advokát je povinen upozornit Klienta na nevhodnost jeho pokynů a vyžádat 
si přehodnocení takovýchto pokynů Klientem. V případě trvání na nevhodných pokynech, 
zejména jestliže se jedná o pokyny v rozporu s platnými právními předpisy včetně stavovských 
předpisů české advokátní komory má Advokát právo odstoupit od této smlouvy 

5.3 Advokát je povinen bez odkladu oznámit Klientovi všechny okolnosti, o kterých se při 
uskutečňování činnosti dozví a které by mohly mít vliv na změnu pokynů Klienta nebo na 
předmět smlouvy. 

5.4 Advokát je povinen průběžně informovat Klienta o vývoji jednotlivých případů, ve kterých 
vykonává právní služby. 

S.S Advokát je povinen plnit činnosti dle této smlouvy prostřednictvím svých zaměstnanců nebo 
třetích osob, zejména advokátů za předpokladu bezúhonnosti, spolehlivosti a plné způsobilosti 
k plnění činností těchto osob a za předpokladu, že tyto osoby mají požadovanou kvalifikaci 
k provádění požadovaných činností. Za činnosti a výsledky činnosti těchto osob odpovídá 
Advokát stejným způsobem a ve stejném rozsahu jakoby tyto činnosti prováděl osobně. 

5.6 Advokát je povinen zajistit potřebnou spolupráci a vzájemnou rychlou informovanost všech 
osob podílejících se na realizaci předmětu smlouvy a včas upozorňovat Klienta na 
předvídatelné problémy s cílem zajištění nutných předpokladů pro řádné splnění smlouvy, 
zejména: 
a) prosazení nutných opatření a realizace smluv
b) obstarání nutných souhlasů a povolení
c) vyřešení možných problémů

5.7 Advokát je povinen řádně pečovat o věci a doklady, které obdržel v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy a po skončení smlouvy všechny věci, doklady a jiné listiny, které nabyl
při plnění předmětu smlouvy předat písemným protokolem Klientovi.

5.8 Advokát je povinen při své činnosti dbát na to, aby byly šetřeny náklady Klienta a aby nedošlo
k poškození dobrého jména Klienta.

6. ODMĚNA ADVOKÁTA

6.1 Paušální odměna advokáta za právní pomoc dle čl. 2 této smlouvy je stanovena měsíčně 
v částce 

Strana 4 z 7 



45.000 ]Kč (čtyřicet pět tisíc korun českých) bez DPH 

6.2 Paušální odměna za měsíc zahrnuje všechny náklady Advokáta na výkon činností dle této 
smlouvy v rozsahu do 40 hodin práce Advokáta měsíčně a dále též poštovné, náklady na 
telefonní služby, za tisk a kopírování dokumentů. 

6.3 Dle této smlouvy Klient může poptávat právní služby i nad rámec 40 hodin měsíčně a Advokát 
je povinen takto poptávané právní služby Klientovi poskytovat. Cena za tyto právní služby 
budou hrazeny na základě hodinové sazby. Tato hodinová sazba činí: 

1.500 Kč (tisíc pět set korun českých) bez DPH. 

Čerpání těchto služeb bude vyhodnocováno a hrazeno čtvrtletně (bude zohledňováno 
nedočerpání paušální doby v daném čtvrtletí). V daném čtvrtletí se nevyčerpané hodiny 
v rámci paušální měsíční odměny budou započítávat proti případným hodinám nad rámec 
paušálních hodin v daném čtvrtletí. Čerpání těchto služeb bude vyhodnocováno na základě 
vzájemně odsouhlasených měsíčních výkazů práce. Strany se dohodly, že případné přečerpání 
hodin zahrnutých v paušální odměně za vyhodnocované čtvrtletí až do výše 10%, či případné 
nedočerpání hodin zahrnutých v paušální odměně za vyhodnocované čtvrtletí, nebudou strany 
vypořádávat. 

6.4 K odměnám (paušální i hodinové) Advokát přičte daň z přidané hodnoty v platné výši. 
6.5 Odměna (paušální ani hodinová) nezahrnuje náklady na soudní a správní poplatky. 
6.6 Ceny za právní služby (paušální i hodinová) jsou pevné a neměnné. 
6.7 Přísudky a ostatní náklady přiznané soudem budou poukázány klientovi na účet klienta do 5 

pracovních dnů od uhrazení. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 Odměna za právní služby dle čl. 6.1 je splatná na základě faktury, vystavené Advokátem po 
uplynutí příslušného měsíce. Odměna za právní služby dle čl. 6.3 je splatná na základě faktury, 
vystavené Advokátem po uplynutí příslušného čtvrtletí, jejíž přílohou vždy bude oboustranně 
odsouhlasený výkaz práce za příslušné čtvrtletí v členění dle jednotlivých měsíců. 

7.2 Odměna je splatná na základě faktury vystavené Advokátem. Faktura je splatná třicet dní ode 
dne vystavení faktury. 

7.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu v souladu 
s příslušnými daňovými a účetními předpisy. 

7.4 Ve faktuře budou vyúčtovány vedle odměny i případné náklady, které vznikly Advokátovi 
v souladu se zněním čl. 4.5 a 6.5 Smlouvy. 

8. 0DPOVtDN0ST A NÁHRADA ŠKODY

8.1 Advokát nese odpovědnost za veškerá právní doporučení a rozhodnutí, která učiní po dobu 
trvání smlouvy, a to za předpokladu, že obdrží od klienta veškeré relevantní informace a 
podklady potřebné pro učinění doporučení či rozhodnutí. Nenese naopak žádnou odpovědnost 
za ztráty či škody, vzniklé Klientovi důsledku nerespektování pokynů a doporučení Advokáta a 
za konání Klienta bez vědomí Advokáta. 

8.2 Advokát je pojištěný z odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti (profesní 
odpovědnost) minimálně na částku 50.000.000,- Kč. 

9. UKONl:ENÍ A VÝPOVtĎ SMLOUVY

9.1 Klient je oprávněn vypovědět smlouvu za předpokladu, že Advokát nebude plnit své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy nebo z právních předpisů. 

9.2 Advokát je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Klient bude v prodlení s úhradou faktury 
po dobu delší než 15 dnů. 

Strana 5 z 7 



9.3 Výpovědní doba je dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé straně. 

9.4 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 36 měsíců od uzavření smlouvy, nebo do 

vyčerpání celkové odměny Advokáta ve výši 1.900.000,- Kč podle toho, která z těchto 

skutečností nastane dříve. 

10. POVINNOST MLfENLIVOSTI

10,1 Advokát má ze zákona povinnost mlčenlivosti o všech záležitostech i informacích, které se

dozvěděl nebo získal při poskytování právní služby nebo v souvislosti s tímto poskytováním.

Tato povinnost se vztahuje i na zaměstnance Advokáta.

10.2 Zprostit mlčenlivosti může Advokáta pouze Klient, nestanoví-li právní předpisy jinak. Tyto

povinnosti se vztahují na všechny zaměstnance a třetí osoby, podílející se na činnosti dle této

smlouvy a příslušná strana odpovídá za porušení této povinnosti druhé straně přímo.

11. ZVLÁŠTNÍ A zAvtREl:NA USTANOVENÍ

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti

jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů. Advokát souhlasí se zveřejněním smlouvy dle příslušných právních

předpisů (zejména v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.).

11.2 Advokát je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro výkon

finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších

předpisů, a to po dobu 10 let od ukončení financování plnění této smlouvy, a za tím účelem

vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou dokumentaci související s plněním

této smlouvy.

11.3 Každá ze smluvních stran je odpovědná za dodržování svých povinností, které pro ni vyplývají

z účinných právních předpisů na ochranu osobních údajů, a to v rozsahu plnění této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že předmětem této smlouvy není zpracování osobních údajů. Pokud

i přesto v rámci vzájemné spolupráce přijde kterákoliv ze smluvních stran do styku s osobními

údaji druhé smluvní strany, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo

nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným

přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.

11.4 V případě neprokázání dne doručení se smluvní strany dohodly, že za den doručení bude

považován třetí den ode dne odeslání příslušné zásilky.

11.5 Rozhodujícím jazykem této smlouvy je čeština, rozhodným právem je český právní řád,

zejména občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., v platném znění a zákon o advokacii - zákon

č. 85/1996 Sb., v platném znění.

11.6 Obě Strany se dohodly, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy jsou Strany povinny

vynaložit veškeré úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly řešeny

smírnou cestou. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že se jim nepodaří některý spor

urovnat smírnou cestou, bude spor rozhodnut příslušným soudem.

11.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po

dvou výtiscích.

11.8 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že obsah smlouvy

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují.

v ........................ dne ................. . 

Strana 6 z 7 



Advokát: HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o . 

 

Jednatel 

Strana 7 z 7 

Klient: Silnice LK a.s. 

místopředseda představenstva 




